Протокол заседания Приемной комиссии

Санкт-Петербургского государственного университета

Заседание №4

27.05.2022                       Санкт-Петербург

1. Об утверждении специальной квоты приема в Санкт-Петербургский государственный

университет на обучение по программам бакалавриата, программам специалитета за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета детей военнослужащих и сотрудников

федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых

федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел

Российской Федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции

на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, в

том числе погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы (службы), в 2022

году.

РЕШИЛИ:

Утвердить специальную квоту приема в Санкт-Петербургский государственный

университет на обучение по программам бакалавриата, программам специалитета за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета в 2022 году.

2. О внесении изменений в Правила приема в Санкт-Петербургский государственный

университет на обучение по основным образовательным программам высшего образования

(программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры) в 2022 году в

связи с изданием Указа Президента Российской Федерации от 09.05.2022 № 268 «О

дополнительных мерах поддержки семей военнослужащих и сотрудников некоторых

федеральных государственных органов» и с учетом Методических рекомендаций по организации

приема на обучение детей военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной

власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена

военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, принимающих

(принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики и Украины, в пределах специальной квоты,

утвержденных заместителем министра  науки  и  высшего образования Российской Федерации

Д.В. Афанасьевым 26.05.2022 (письмо Министерства науки  и  высшего  образования  Российской

Федерации от 26.05.2022 № МН-5/1918-ДА).

РЕШИЛИ:

Утвердить изменения, которые вносятся в Правила приема в Санкт-Петербургский

государственный университет на обучение по основным образовательным программам высшего

образования (программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры) в

2022 году.